Conversores de frequência standard ABB
ACH550 para aplicações HVAC
0,75 to 355 kW
Conversores de frequência de baixa tensão
Benefícios do conversor de frequência standard ABB
para HVAC:
• Valores da corrente de saída disponíveis em formato  simples
 a diferentes temperaturas ambiente

A
Tam
chassis
Código tipo
 (código encomenda)
UN =  380 to 480 V (380, 400, 415, 440, 460, 480 V)
Consola de programação  HVAC e fi ltro EMC incluídos.
0.75 2.4 R1 ACH550-01-02A4-4 1)
1.1 3.3 R1 ACH550-01-03A3-4 1)
1.5 4.1 R1 ACH550-01-04A1-4 1)
2.2 5.4 R1 ACH550-01-05A4-4 1)
3 6.9 R1 ACH550-01-06A9-4 1)
4 8.8 R1 ACH550-01-08A8-4 1)
5.5 11.9 R1 ACH550-01-012A-4 1)
7.5 15.4 R2 ACH550-01-015A-4 1)
11 23 R2 ACH550-01-023A-4 1)
15 31 R3 ACH550-01-031A-4 1)
18.5 38 R3 ACH550-01-038A-4 1)
22 45 R3 ACH550-01-045A-4 1)
30 59 R4 ACH550-01-059A-4 1)
37 72 R4 ACH550-01-072A-4 1)
45 87 R4 ACH550-01-087A-4 1)
55 125 R5 ACH550-01-125A-4 1)
75 157 R6 ACH550-01-157A-4 1)
90 180 R6 ACH550-01-180A-4 1)
110 205 R6 ACH550-01-195A-4 1)
132 246  R6* ACH550-01-246A-4 1)
160 290  R6* ACH550-01-290A-4 1)
200 368 R8 ACH550-02-368A-4
250 486 R8 ACH550-02-486A-4
280 526 R8 ACH550-02-526A-4
315 602 R8 ACH550-02-602A-4
355 645 R8 ACH550-02-645A-4
R8 2024 N/A 347 617 230
Dados técnicos e tipos
Dimensões e pesos
Unidades com montagem mural